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PFR Ventures inwestuje w Orbit Capital  
 

PFR Ventures alokowało 42 mln PLN do Orbit Capital, funduszu venture debt inwestującego w spółki 

technologiczne na etapie wzrostu z Europy Środkowo- Wschodniej. Łącznie z wkładami pozostałych inwestorów, 

zespół posiada ponad 450 mln PLN w ramach Orbit Capital Growth Debt Fund II.  

Orbit Capital koncentruje się na finansowaniu szybko skalujących się, operacyjnie dojrzałych spółek 
technologicznych po rundzie A. Oferuje kapitał dłużny (venture debt) jako strategiczne i komplementarne 
uzupełnienie finansowania equity.  W gronie inwestorów znajdują się podmioty z Polski, Słowacji, Czech i Słowenii. 
Jednocześnie fundusz przyciągnął również doświadczonych inwestorów z Europy Zachodniej, potwierdzając rosnącą 
atrakcyjność rynku CEE. 
 
Środki zainwestowane w Orbit Capital pochodzą z programu PFR VC i stanowią pierwsza alokację do funduszu o 
profilu venture debt. W ramach tego programu funkcjonują już fundusze inwestujące w klasycznym modelu VC. 
Kolejne alokacje do funduszy dłużnych (venture debt, private debt, mezzanine) PFR Ventures planuje realizować 
pod parasolem Innovate Poland, przeznaczając na ten cel 20% budżetu zarządzanego w ramach tego programu. 
 
– W polskim ekosystemie innowacji przybywa spółek, które dynamicznie rozwijają się w oparciu o kapitał zalążkowy. 
Na kolejnych etapach wzrostu dostęp do finansowania dłużnego może stanowić istotny impuls do skalowania 
działalności, bez konieczności nadmiernego rozwodnienia udziałów założycieli. W tym kontekście oferta funduszy 
venture debt odgrywa coraz ważniejszą rolę. Doświadczenie i kompetencje Orbit Capital wzmacniają wiarygodność 
tej strategii – komentuje Bartłomiej Samsonowicz, dyrektor inwestycyjny w PFR Ventures. – Venture debt jest 
atrakcyjnym instrumentem z perspektywy inwestorów, ponieważ charakteryzuje się relatywnie niższym poziomem 
ryzyka oraz bardziej przewidywalnymi stopami zwrotu. Dzięki temu dobrze uzupełnia nasz portfel inwestycyjny i 
wzmacnia jego dywersyfikację – dodaje. 
 
Orbit Capital Growth Debt Fund II przeznaczy łącznie ponad 450 mln PLN na finansowanie firm na etapie wzrostu. 
Strategia inwestycyjna obejmuje spółki technologicznych z potwierdzonym product-market fit, skalowalnym 
modelem biznesowym oraz wyraźną trajektorią wzrostu – minimum 30% rok do roku i co najmniej 3 mln euro 
rocznych przychodów. Zaangażowanie Orbit Capital w pojedynczą spółkę wyniesie między 3 a 15 mln euro. Poza 
PFR Ventures, inwestorami w funduszu są Europejski Fundusz Inwestycyjny (EFI), Česká spořitelna/Erste, Conseq 
oraz Rentea - czeski prywatny fundusz emerytalny.  
 
- To ważny moment nie tylko dla Orbit Capital, ale dla całego ekosystemu. Venture debt przestaje być alternatywą, 
a staje się pełnoprawnym elementem strategii finansowania spółek technologicznych – komentuje Wiktor Namysł, 
General Parter Orbit Capital. 
 
Wśród spółek wspieranych historycznie przez fundusz znajdują się między innymi: Booksy, MEWS, Preply, Rohlik, 
CloudTalk, ThreatMark, Boataround oraz Jutro Medical. 
 
PFR Ventures to spółka zarządzająca funduszami funduszy, które wspólnie z inwestorami prywatnymi, aniołami 
biznesu i korporacjami inwestuje w fundusze Venture Capital oraz Private Equity. Celem PFR Ventures jest zasilenie 
tym kapitałem polskich, innowacyjnych przedsiębiorstw na różnych etapach rozwoju. PFR Ventures posiada obecnie 
w swoim portfelu ponad 90 funduszy, które dokonały ponad 950 inwestycji.  
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Orbit Capital inwestuje od 2019 roku w spółki technologiczne na etapie wzrostu w regionie CEE i DACH. Fundusz 
Growth Debt zapewnia elastyczny, przyjazny założycielom kapitał umożliwiający dalsze skalowanie biznesu nie 
ingerując w strukturę udziałową. Misją Orbit Capital – realizowaną poprzez fundusze Growth Equity oraz Growth 
Debt – jest wspieranie firm technologicznych z regionu Europy Środkowej w budowie silnych, międzynarodowych 
biznesów. 
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